
ی های سنگینی که در یک  ی ها و باز پرسپولیس به خاطر فشردگی باز
هفته اخیر داشت این روزها تمریناتش را سبک و با نشاط برگزار می کند. 
که خود اوسمار هم در صحبت هایش اشاره داشت خیلی  همان طور 
کتیکی را ندارند و مجبورند با تمرینات ویژه  فرصت پرداختن به کارهای تا
یکنان خود خارج کنند. در همین راستا تمرین  بیشتر خستگی را از تن باز
روز پنجشنبه هم بیشتر به تنیس فوتبال و تمرینات نشاط آور اختصاص 
گردان اوسمار همین روند را ادامه دادند. با  داشت و روز گذشته هم شا
ی امشب اوسمار بخواهد تغییراتی  شرایط موجود احتمال اینکه در باز
جزئی در ترکیب تیمش داشته باشد یا اینکه تعویض های بیشتری را در 30 

دقیقه پایانی انجام دهد وجود دارد. 

اوسماروتوصیههایتمامنشدنی
یلی پرسپولیس جدا از اینکه در نشست های خبری خود تلاش  سرمربی برز
یادی می کند وارد مسائل حاشیه ای نشده و تحت تاثیر مصاحبه های تیم  ز
رقیب و یک سری از سوالات خبرنگاران قرار نگیرد در تمرینات تیمش نیز از 
گردان خود  کوچک ترین فرصت استفاده کرده و توصیه های مهمی را به شا
کید کرده  می کند. اوسمار در تازه ترین توصیه هایش به سرخپوشان به آنها تا
یادی را متحمل شدند و حرف های  برای رسیدن به صدر جدول سختی های ز
یادی را شنیدند اما برای اینکه پایان خوشی داشته باشند لازم است  ناحق ز
گردانش این است  قدم آخر را محکم و استوار بردارند. خواسته اوسمار از شا
ی نکنند که  ی امشب با تمرکز بالا و بدون اشتباه ظاهر شوند و کار که در باز

بعدها حسرتش را بخورند. 

سکوتبازیکنانپرسپولیسمیشکند
افشین پیروانی و اوسمار از زمانی که پرسپولیس صدر جدول را پس گرفت و 
یکنان  کنش هایی از سوی تیم رقیب مواجه شد، مدام به باز این مساله با وا
کید داشتند که به هیچ عنوان در مصاحبه های خود و چه در  تیم شان تا
کنشی در قبال صحبت های مطرح شده انجام ندهند  صفحات اجتماعی وا
و همه چیز را به بعد از کسب جام موکول کنند. در همین راستا سرخپوشان 
قصد دارند در صورت قهرمانی تیم شان در لیگ جواب یک سری از حرف های 
تیم رقیب در مورد تیم شان را بدهند. از این رو احتمالا سکوت یک سری از 
یکنان پرسپولیس امشب خواهد شکست. مخصوصا بزرگ ترهای این  باز
یاد دارند. اتفاقی که شاید  تیم که حرف برای گفتن در مورد یک سری مسائل ز
ی امشب به شکل دیگری  در مورد اوسمار هم رخ دهد و این مربی بعد از باز

اظهارات سرمربی آبی ها در مورد تیمش را پاسخ دهد. 

گولسیانیهمچناندرددارد
همان طور که قبل از بازی پرسپولیس با شمس آذر اشاره داشتیم گولسیانی با درد 
و احتیاط تمرین می کرد و درنهایت نیز خودش خواست با این شرایط در قزوین 
یسکی که شاید باعث می شد مصدومیتش تشدید شده و یورو  به میدان برود. ر
2024 را از دست بدهد. اما مدافع گرجستانی همان طور که خودش هم گفت به 
خاطر حساسیت بازی ها و پرسپولیس با درد بازی کرد. به خاطر همین موضوع 
نیز کادر پزشکی پرسپولیس در جلسات اخیر تمرین این تیم تمرینات ویژه در 
کنار فیزیوتراپی را برای گولسیانی در نظر گرفتند. او همچنان با درد کار می کند 
و قصد دارد با همین وضعیت هم در بازی امشب با مس رفسنجان به میدان 
برود. تصمیمی که با استقبال گرم هواداران پرسپولیس مواجه شده و در یکی دو 
گران سرخ به شدت از گولسیانی به خاطر از خودگذشتگی اش  روز اخیر تماشا
یکن بعد از اتمام لیگ خیلی سریع  گفته نماند که این باز حمایت کرده اند. نا

ایران را ترک خواهد کرد تا خود را به اردوی تیم ملی کشورش برساند. 

پیشنهادهوادارانبهباشگاه
کید بر اینکه مسیر یحیی  اوسمار بعد از بازی تیمش با شمس آذر با تا

گل محمدی را ادامه داده است اعلام کرد که چند روز پیش یحیی میهمان 
او بوده است. البته او برای چندمین بار بود که نشستش با سرمربی سابق 

پرسپولیس را رسانه ای می کرد و این موضوع نشان می دهد که آنها 
همچنان با یکدیگر ارتباط خوبی دارند. اما این واکنش اوسمار 

با استقبال هواداران پرسپولیس هم مواجه شد و آنها در فضای 
مجازی به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد دادند که برای بازی 

امشب یحیی گل محمدی را هم به ورزشگاه دعوت کنند تا 
در جشن قهرمانی احتمالی شرکت کند. تا عصر روز گذشته 

که پیگیر بودیم مسئولان باشگاه پرسپولیس برنامه ای برای دعوت از یحیی 
گفته نماند در اولین  برای شرکت در جشن قهرمانی احتمالی نداشتند. نا
فصلی که پرسپولیس با یحیی قهرمان لیگ شد، مدیرعامل وقت این باشگاه 
)مهدی رسول پناه( از برانکو ایوانکوویچ و گابریل کالدرون دو سرمربی قبلی 
تیم دعوت کرد در جشن قهرمانی سرخپوشان شرکت کنند، تصمیمی که البته 
گفته نماند هیچ یک از این دو مربی هم  خیلی به مذاق یحیی خوش نیامد. نا
به خاطر مشغله کاری که عنوان کردند در جشن اشاره شده حضور پیدا نکردند. 

پاداشهایویژهدرانتظارسرخپوشان
بازیکنان پرسپولیس در هفته های اخیر بابت بردهای با ارزشی که داشتند 
پاداش های قابل توجهی را از باشگاه خود دریافت کرده اند تا به نوعی پاداش هایی 
که در نیم فصل اول خبری از آن نبود حسابی جبران شود. در حال حاضر هم اگر 
پرسپولیس بتواند قهرمان لیگ شود پاداش های ویژه ای از سوی دو اسپانسر و 
همچنین بانک شهر در انتظار آنها خواهد بود. این در شرایطی است که در صورت 
قهرمانی سرخپوشان مبلغ 10 درصد به قرارداد اعضای این تیم طبق قرارداد اضافه 
خواهد شد. هر چند باشگاه پرسپولیس هنوز نیمی از پاداش دو قهرمانی تیمش 
در فصل گذشته )قهرمانی لیگ و جام حذفی( را به آنها پرداخت نکرده 
و قرار است در تابستان این اتفاق رخ دهد. ناگفته نماند سعید صادقی 
به خاطر مصدومیتی که خودش مقصر 
اصلی اش بود نه تنها بازی های مهم و 
یانش  لحظات شیرینی را در کنار همباز
از دست داد بلکه سهم ناچیزی 
هم از پاداش های ویژه به 

یانش برد.  همباز

هفته پایانی لیگ برتر امروز با برگزاری ۸ بازی همزمان به پایان می رسد. همان قدر 
که رقابت در بالای جدول برای مشخص شدن قهرمان لیگ بیست و سوم داغ 
است در انتهای جدول نیز دومین تیم سقوط کننده به دسته پایین تر مشخص 
می شود و از این جهت سه بازی در انتهای جدول بسیار حائز اهمیت است. بعد 
از اینکه تیم صنعت نفت به عنوان اولین تیم سقوط کننده فصل جاری مشخص 
شد حالا جدال برای بقا بین سه تیم پیکان، فولاد و استقلال خوزستان به بالاترین 
حد خود رسیده و بسیار حساس و دیدنی خواهد بود. مربیانی که تیم شان را در 
آستانه سقوط می بینند بدون شک روز داغ و جنجالی روی نیمکت تیم هایشان 
تجربه خواهند کرد؛ رضا عنایتی، عبدالله ویسی و سیروس پورموسوی در هفته آخر 
به اندازه تمام فصل استرس می کشند و بدون شک آخرین بازی لیگ بیست و 

سوم با هر نتیجه ای را هرگز از یاد نخواهند برد. 

استقلال-پیکان
حساس ترین جدال هفته پایانی لیگ برتر بدون شک بازی استقلال و پیکان 
است. از یک سو استقلال برای رسیدن به جام قهرمانی محکوم به پیروزی در بازی 
مقابل پیکان است و نیم نگاهی نیز به تقابل پرسپولیس و مس رفسنجان دارد و از 
سوی دیگر پیکان در بازی مقابل استقلال برای بقا باید حداقل یک امتیاز بگیرد. 
شاگردان رضا عنایتی که به خاطر نتایج ضعیف هفته های آخر به انتهای جدول 
نزدیک شدند با یک تساوی نیز در لیگ برتر می مانند. بازی آنها مقابل استقلال اما 
به این راحتی ها نیست و حتی می تواند سخت ترین بازی لیگ باشد. پیکانی ها 
در حال حاضر 2۷ امتیازی هستند و اگر فقط یک امتیاز بگیرند با توجه به اینکه 

به منطقه امن می رسند باز هم دست بالا را دارند. 
در صورتی که پیکان در مقابل استقلال به تساوی برسد و با استقلال خوزستان 
هم امتیاز شود باز این پیکان است که در لیگ برتر می ماند؛ چراکه امتیاز این دو 
تیم برابر شده اما به دلیل برتری پیکان در بازی مستقیم با استقلال خوزستان در دو 
دیدار رفت و برگشت طبق قانون همه چیز به نفع پیکان می شود و دیگر حتی بازی 
نساجی و فولاد نیز برای شاگردان عنایتی بی اهمیت است اما اگر پیکانی ها در بازی 
مقابل استقلال بازنده از زمین خارج شوند آن وقت است که نتیجه دو دیدار فولاد 
و استقلال خوزستان با رقبایشان با اهمیت می شود. پیکان در صورت شکست 
2۷ امتیازی می ماند و اگر فولاد و استقلال خوزستان مقابل حریفان خود به برتری 
برسند شاگردان عنایتی محکوم به سقوط هستند. ضمن اینکه در صورت شکست 
شاگردان عنایتی حتی تساوی فولاد مقابل نساجی نیز به معنی بقای پیکان است؛ 
چراکه در بازی های رو در رو به تساوی رسیدند. فولاد در خانه پیکان به تساوی 
بدون گل رسید اما پیکان در خانه فولاد به تساوی دو بر دو رسید و در این شرایط 

با توجه به تفاضل گل بهتر پیکان، این تیم ماندنی می شود. 

استقلالخوزستان-هوادار
عملکرد خوب تیم استقلال خوزستان و بازی پرگل مقابل پرسپولیس از یک سو و 

پیروزی پرگل مقابل تیم مس رفسنجان از سوی دیگر استقلالی ها را به بقا امیدوار 
کرده است. با این حال همه چیز در جدول رده بندی به ضرر استقلال خوزستان 
است. آنها حتی در صورت پیروزی مقابل هوادار نیز باید چشم به بازی دو رقیب 
دیگر خود داشته باشند. خوزستانی ها حتی با یک تساوی پیکان نیز ممکن 
است امیدشان برای بقا را از دست بدهند، ضمن اینکه آنها یک امتیاز از فولاد 
خوزستان کمتر هستند، از این رو در صورت تساوی فولاد در بازی مقابل نساجی 
و هم امتیاز شدن با استقلال خوزستان باز هم فقط در صورت پیروزی شاگردان 
پورموسوی می توانند در لیگ برتر بمانند و در صورت تساوی 2۶ امتیازی شده و 
دو تیم هم امتیاز می شوند اما فولاد در لیگ برتر می ماند، چراکه در بازی رودررو 

شرایط به نفع تیم فولاد است. 
 شانس استقلال خوزستان از همه کمتر است و باید دست به دعا بردارد تا پیکان 
و فولاد مقابل حریفان خود شکست بخورند و آنها نیز هوادار را شکست دهند. با 
توجه به شرایط بد هفته های اخیر تیم هوادار و از طرفی عملکرد خوب تیم استقلال 
خوزستان کار آنها مقابل شاگردان مسعود شجاعی سخت نیست اما برای بقا به 
شکست فولاد و پیکان احتیاج دارند. استقلال خوزستان حتی در صورت پیروزی 
در بازی آخر باز هم چشم امیدش به شکست رقبا یا حداقل تساوی فولاد است. 

نساجی-فولاد
اگر الهامی بقای نساجی را مسجل نکرده بود بازی نساجی و فولاد می توانست یکی 
از حساس ترین و نفسگیرترین بازی های هفته پایانی لیگ برتر باشد. تیم فولاد در 
شرایطی به مصاف نساجی می رود که شاگردان الهامی از بقای خود مطمئن هستند 
و این بازی برایشان تشریفاتی است. از طرفی چنین شرایطی می تواند به نفع تیم 

فولاد باشد، چراکه دیگر مقابل حریف با انگیزه ای به میدان نمی روند، در حالی که 
اگر بقای نساجی مسجل نشده بود با توجه به عملکرد اخیر تیم نساجی در لیگ 

برتر رقابت سختی در انتظار شاگردان عبدالله ویسی بود. 
فولاد در صورت برد تحت هر شرایطی در لیگ برتر ماندنی است اما اگر ببازد یا 
مساوی کند کارش به اما و اگر کشیده می شود. فولاد در صورت شکست حتی 
با تساوی پیکان هم کاری از پیش نمی برد و باید به شکست یا تساوی استقلال 
خوزستان دلخوش باشد؛ چراکه در چنین شرایطی با توجه به اینکه در بازی رودررو 
یک تساوی و یک برد را در کارنامه دارد دست بالا از آن اوست؛ به همین دلیل شاگردان 
ویسی در صورت مساوی یا شکست استقلال خوزستان بدون شک لیگ برتری 
باقی خواهند ماند اما اگر استقلال خوزستان برنده شود فولاد حتی با مساوی هم 

در لیگ برتر نمی ماند و سقوط خواهد کرد. 

کورسویبقا
با این حال سه تیم در صورتی که بخواهند لیگ برتری باقی بمانند محکوم به برد 
هستند و هیچ چیز بهتر از سه امتیاز نمی تواند نجات بخش آنها باشد. از این رو 
معادله هفته آخر چندان پیچیده نیست و بسیار ساده حل می شود. با این حال 
ممکن است پس از مشخص شدن دومین تیم سقوط کننده به لیگ دسته یک 
و پس از پایان رقابت های لیگ بیست و سوم اتفاقات دیگری رخ دهد. به جز 
محکومیت هایی که در انتظار افراد دخیل در پرونده فساد مربوط به تیم مس 
رفسنجان است زمزمه هایی از جریمه سنگین برای تیم مس رفسنجان و سقوط تیم 
به لیگ پایین تر وجود دارد. اگر این اتفاق به واقع رخ دهد، هر یک از دو تیم پیکان، 
فولاد و استقلال خوزستان شانس بازگشت دوباره به لیگ برتر را خواهند داشت. 

گولسیانیبازهمبادردبازیمیکند

گردانش: توصیه دوباره اوسمار به شا
قدم آخر را محکم تر بردارید
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اوسمارمهاجمخارجیهممیخواهد

علیپور اولین خرید پرسپولیس؟
باشگاه پرسپولیس به دنبال این است علی علیپور را به عنوان اولین 
خرید خود در نقل و انتقالات تابستانی به خدمت بگیرد؛ موردی که از 
چند هفته پیش به آن اشاره داشتیم و البته گفتیم که علیپور در لیست 
خرید اوسمار نیست. چون او شناخت خاصی از این بازیکن ندارد اما 
با جذبش نیز مخالفتی نکرده است. سرمربی برزیلی پرسپولیس به نوعی 
خریدهای خودش را در فصل نقل و انتقالات مشخص کرده و اگر راضی 
شود قراردادش را با این تیم نهایی کند خیلی سریع لیست خریدش را به 
مدیریت این باشگاه اعلام خواهد کرد. هرچند او به همراه ایجنتش تا الان 
تقریبا برای مدیریت باشگاه خود مشخص کرده اند چه نفراتی مدنظرشان 
است. یکی از خواسته های اصلی اوسمار در نقل و انتقالات تابستانی 
جذب مهاجم بلند قامت با خصوصیات خوب سرزنی درعین حال 
دوندگی و گلزنی است. او در بین گزینه های داخلی شهریار مغانلو را 
مدنظر دارد و یکی، دو گزینه خارجی هموطنش را هم در لیست خود 
گذاشته است. حالا در این میان باشگاه پرسپولیس مشتاق به جذب 
علیپور است؛ مهاجمی که هم سهمیه بزرگسال سرخپوشان را پر خواهد 
کرد و هم اینکه طبق قوانین سازمان لیگ سهمیه خارجی به حساب 
می آید. مسئولان باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند جذب علیپور کمبودهای 
تیم شان در خط حمله را رفع خواهد کرد اما اوسمار این بار دیگر قصد 
ندارد به راحتی قید جذب مهاجم مدنظرش را بزند. به نظر می آید این 
موضوع در صورت ماندن اوسمار در پرسپولیس به راحتی حل نخواهد شد. 

برایشرکتدرجشنقهرمانیاحتمالی

 پیشکسوتان پرسپولیس 
راهی ورزشگاه می شوند 

تعدادی از پیشکسوت پرسپولیس امشب به ورزشگاه آزادی خواهند 
آمد تا ضمن تماشای بازی آخر این تیم با مس رفسنجان در جشن 
قهرمانی احتمالی سرخپوشان هم شرکت داشته باشند. علی پروین، 
... از شاخص ترین آنها هستند.  محمود خوردبین، حمید استیلی و
، محسن مسلمان و چند نفر دیگر از بازیکنان  همچنین علی علیپور
سابق پرسپولیس هم قصد حضور در ورزشگاه آزادی را دارند. این 
درحالی است که مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی که نام شان 
در لیست پرسپولیس در ابتدای فصل بود امشب به ورزشگاه می آیند و 
اگر قرمزها بتوانند نتیجه لازم را برابر مس رفسنجان در این دیدار کسب 

کنند، در مراسم احتمالی اهدای جام هم حضور خواهند داشت. 

زردهایامدعیانهمیشگی،کدامتیمقهرماناروپا
میشود؟

جدال اسپانیایی- آلمانی در قلب لندن

دیدار نهایی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا امشب در ورزشگاه ومبلی 
لندن برگزار می شود تا از میان دو تیم رئال مادرید و بروسیا دورتموند یکی 
جام قهرمانی را بالای سر ببرد. زردپوشان آلمانی در این دیدار به دنبال این 
هستند که پس از 2۷ سال دومین قهرمانی شان در اروپا را جشن بگیرند اما 
برای دیدار حساس و سرنوشت ساز امشب پرافتخارترین تیم تاریخ این 
رقابت ها با 14 قهرمانی را پیش رو دارند که با ترکیبی پرستاره درپی این 
است تا فاصله خود با رقبا در جدول قهرمانان این تورنمنت را بیشتر کند. 
از همان زمان که مراحل نهایی لیگ قهرمانان قرعه کشی شد، پیش بینی 
این بود هر تیمی که در سمت دشوار جدول بتواند راهی فینال شود جام را 
بالای سر خواهد بود. آرسنال، بایرن مونیخ، منچسترسیتی و رئال مادرید در 
یک سوی جدول بودند و مشخص بود که هرکدام از آنها کار سختی برای 
رسیدن به فینال دارند. درنهایت این شاگردان کارلو آنچلوتی بودند که با 

گذشتن از سد سیتی و بایرن مونیخ به دیدار نهایی رسیدند. 
در سوی دیگر جدول اما بارسلونا، پاری سن ژرمن، دورتموند و اتلتیکومادرید 
حضور داشتند که زردپوشان آلمانی پس از برتری برابر اتلتیکو و پاری سن 
ژرمن به مهم ترین مسابقه فصل فوتبال باشگاهی اروپا راه یافتند. حالا 
اکثر پیش بینی ها حاکی از شانس بالای رئال برای برتری در این دیدار 
، یعنی لیگ اروپا و  است اما نباید فراموش کرد که در فینال دو جام دیگر
لیگ کنفرانس این فصل هم تیم هایی که به نظر شانس کمتری داشتند 
به قهرمانی رسیدند و شاید این اتفاق در لیگ قهرمانان هم رخ دهد. 
به خصوص اینکه دورتموند اگرچه در بوندس لیگا فصل درخشانی را سپری 
نکرد و درنهایت با کسب رتبه پنجمی به کارش پایان داد اما در اروپا چهره ای 
متفاوت داشت و توانست برخلاف پیش بینی ها راهی فینال شود. البته 
آنها خوش شانس بودند که در این فصل سهمیه آلمان در لیگ قهرمانان 
به 5 تیم افزایش پیدا کرد تا در چنین اوضاعی دورتموند حتی با وجود 
عملکرد ضعیف در لیگ سهمیه فصل بعد لیگ قهرمانان را کسب کند. 
دورتموندی ها 11 سال پیش برای آخرین بار به فینال لیگ قهرمانان رسیدند 
که در آن دیدار تمام آلمانی با تک گل آرین روبن بازی را به بایرن مونیخ 
باختند. حالا این بار با درخشش متز هوملز و تعدادی بازیکن جوان و 
با انگیزه امیدوارند بازی آخر مارکو رویس، کاپیتان وفادارشان شبی تاریخی 
برای او و هواداران باشد تا وداعی باشکوه و به یادماندنی را با این ستاره 
محبوب داشته باشند. البته نباید فراموش کرد که شاگردان ادین ترزیچ 
در مرحله گروهی هم کار آسانی نداشتند و در گروه مرگ درکنار میلان، 
پاری سن ژرمن و نیوکاسل قرار گرفتند.  رویارویی جود بلینگام با همبازیان 
سابقش می تواند از نکات جالب این دیدار باشد. دورتموندی ها در 
سال های اخیر با خرید پدیده های جوانی چون بلینگام و ارلینگ هالند 
و فروش آنها به قیمت بالا سود خوبی کسب کردند اما اکنون درحالی که 
این ستاره ها را در ترکیب خود ندارند، توانسته اند دست به کار بزرگی بزنند 
و به فینال اروپا راه پیدا کنند. نکته قابل توجه اینکه جیدون سانچو پس 
از اینکه در یونایتد با اریک تن هاگ به مشکل بر خورد، حالا به فینال 
لیگ قهرمانان رسیده و شانس این را دارد که در پایتخت انگلیس جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد.  در سوی دیگر میدان اما رئال مادرید در آخرین 
بازی تونی کروس، هافبک آلمانی خود- که اعلام کرده آخرین فصل 
فوتبالی اش را سپری می کند و در پایان فصل بازنشسته می شود-  انگیزه 
زیادی برای قهرمانی دارند. کارلتو البته می داند تیمش نباید پس از عبور از 
سد سیتی و بایرن به خود مغرور شود؛ چراکه دورتموند نشان داده حریف 
چندان راحتی نیست و می تواند برای رقبای قدرتمند خود دردسرساز 
لابا را به دلیل پارگی رباط  شود. سرمربی ایتالیایی در این دیدار داوید آ
صلیبی و آئورلین شوامنی را به علت آسیب دیدگی پایش در اختیار ندارد 
و در این شرایط احتمالا ناچو فرناندز برای آخرین بار پیش از ترک برنابئو 
بازوبند کاپیتانی را می بندد. درون دروازه هم با وجود نمایش عالی آندری 
لونین در زمان مصدومیت تیبو کورتوا اما بعید است آنچلوتی در این دیدار 

حساس ریسک و گلر بلژیکی خود را نیمکت نشین کند. 

اخبار کوتاه

گزارش


